
Beleidsregel afwijking Regeling Oekraïne 2023 

De burgemeester van Losser; 

  

gelet op: 

- artikel 6, 7, 12 en 13 van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

- de verstrekkingen in deze regeling alleen kunnen worden ingetrokken van de ontheemde die ge- 

durende een periode van 28 aaneengesloten dagen de opvanglocatie heeft verlaten; 

- de wens om de verstrekkingen in te kunnen trekken wanneer de ontheemde langer dan 28 dagen 

per kalenderjaar is vertrokken uit de opvanglocatie, 

overwegende dat het daarom noodzakelijk is om af te wijken van de Regeling opvang ontheemden 

Oekraïne; 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de Beleidsregel afwijking Regeling Oekraïne 2023 

  
1.a De verstrekkingen als bedoeld in artikel 6 en 12 van de Regeling opvang Ontheemden Oekraïne 

worden ingetrokken wanneer de ontheemde 28 dagen of langer per kalenderjaar buiten de op- 

vanglocatie verblijft. 

1.b Intrekking vindt plaats per de eerste dag van de kalendermaand nadat de termijn van 28 dagen 

per kalenderjaar is overschreden. 

2. De verstrekkingen als bedoeld in het eerste lid, worden ook ingetrokken van de gezinsleden als 

ook voor hun de periode van 28 dagen per kalenderjaar is overschreden. 

3. Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

4. Deze beleidsregel kan worden aangehaald onder de naam Beleidsregel afwijking Regeling Oekra- 

ïne 2023. 

5. De Beleidsregel Afwijking Regeling opvang ontheemden Oekraïne van 31 mei 2022 wordt inge- 

trokken. 

Losser, 2 mei 2023 

De burgemeester van Losser, 

ir. C.A.M. Kroon 

Nr. 200057 

GEMEENTEBLAD 10 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Losser 

Gemeenteblad 2023 nr. 200057 10 mei 2023 1 


